
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 3

Obec Bělkovice-Lašťany

Bělkovice-Lašťany 139, 783 16 Dolany
tel.č.: 585 396 661 | e-mail: obec@belkovice-lastany.cz

U S N E S E N Í
schůze Rady č. 1 obce Bělkovice-Lašťany

konaná dne 18. 1. 2023 v Bělkovice-Lašťany, Infocentrum, knihovna č.p. 248 od 17:00 hod.

1RO231 Rada obce Bělkovice-Lašťany schvaluje program zasedání rady obce:

Program rady obce.1.
Rozhodnutí o veřejné zakázce na výběr zhotovitele PD "Úpravy místní komunikace a2.
chodníků Brodek".
Příkazní smlouva na zpracování žádosti o dotaci "Revitalizace návsi u sokolovny"3.
z Integrovaného regionálního operačního programu.
Příkazní smlouva na zpracování žádosti o dotaci "Energeticky úsporná opatření domu4.
č.p. 248 - budovy parlamentu" z Operačního programu životního prostředí.
Záměr pronájmu KIOSKU na koupališti.5.
Nájemní smlouva na část pozemku parc. č. 1070/2 v k.ú. Bělkovice.6.
Smlouva o zřízení věcného břemene na umístění plynovodní přípojky v pozemku parc.7.
č. 267/1 v k.ú. Lašťany.
Zajištění provedení VZ "Úpravy domu č.p. 90 a 620".8.
Bezpečnostní audit a bezpečnostní inspekce na místní komunikace.9.
Žádosti o dotace na Olomoucký kraj.10.
Žádosti o dotace na MMR pro rok 2023.11.
Výroční zpráva Knihovny za rok 2022.12.
Zpráva o došlých, vyřízených a nevyřízených stížnostech za rok 2022.13.
Informace o žádostech dle zákona o svobodném přístupu k informacím č. 106 /199914.
Sb. v platném znění za rok 2022.
Nabídka na zpracování studie a autorský dozor při úpravách lokality "akátí" a15.
rozšíření discgolfu od společnosti Gerten s.r.o.
Tříkrálová sbírka.16.
Harmonogram konání zastupitelstev v roce 2023.17.
Osvětlení areálu hřiště.18.
Žádost o dotaci z nadace Agrofert.19.
Žádost o vyvěšení Tibetské vlajky.20.
Zachytávače sněhu na budově č.p. 194 Mateřská škola.21.
Vodní prvek před budoucím obecním úřadem.22.
Servisní kontroly na dětské hřiště v obci.23.
Dodatek č. 4 ke smlouvě s DIMATEX CS, spol. s r.o.24.

1RO232 Rada obce Bělkovice-Lašťany schvaluje uzavření smlouvy o dílo na zpracování projektové
dokumentace "Úpravy místní komunikace Brodek, Bělkovice-Lašťany" se společností
Uschemer s.r.o. IČO: 277 68 180 za cenu 288 585,-Kč včetně DPH, a to na základě výsledků
veřejné zakázky a doporučení komise pro hodnocení veřejné zakázky. Rada obce pověřuje
starostu obce podpisem smlouvy o dílo - viz příloha č. 1.  

1RO233 Rada obce Bělkovice-Lašťany schvaluje uzavření příkazní smlouvy na zpracování žádosti
o dotaci z IROP na projekt "Bělkovice-Lašťany – revitalizace návsi obce“ se
společností Regionální rozvojová agentura Východní Moravy, IČO: 456 59 176 dle rozdělení
za cenu 38 720Kč včetně DPH za zpracování žádosti a studie proveditelnosti , v případě zisku
dotace částku 133 100Kč včetně DPH, organizaci výběrového řízení 66 550Kč včetně DPH,
administraci dotace za cenu 78 650Kč a pověřuje starostu obce podpisem příkazní smlouvy -
viz příloha č. 2.       

1RO234 Rada obce Bělkovice-Lašťany schvaluje uzavřít příkazní smlouvu na zpracování žádosti



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 3

o dotaci z OPŽP na Energeticky úsporná opatření - budovy parlamentu" se
společností Regionální rozvojová agentura Východní Moravy, IČO: 456 59 176 za cenu
36 300Kč včetně DPH, organizaci výběrového řízení  za cenu 48 400Kč včetně DPH
na dodavatele stavby a v případě zisku dotace administrace za cenu 50 820Kč včetně DPH a
pověřuje starostu obce podpisem příkazní smlouvy - viz příloha č. 3. 

1RO235 Rada obce Bělkovice-Lašťany schvaluje zveřejnění záměru pronájmu části nemovitostí
budovy č. p. 304 a parc. č. 330/1, 330/2 vše v k. ú. Lašťany od 1. 4. 2023
do 31. 3. 2026 za podmínek uvedených v příloze č. 4.

1RO236 Rada obce Bělkovice-Lašťany schvaluje uzavření nájemní smlouvy na část pozemku parc.
č. 1070/2 v k.ú. Bělkovice se společností Stavební firma Mahovský, s.r.o. IČ: 268 32 488
za účelem využívání plochy pro podnikání za cenu 40Kč/m2 za rok s umožněním oplocení
této parcely, což bude specifikováno ve smlouvě a pověřuje starostu obce podpisem
smlouvy - viz příloha č. 5. 

1RO237 Rada obce Bělkovice-Lašťany schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene
č. 37744_1/VB v pozemku parc. č. 267/1 v k.ú. Lašťany v rozsahu dle GP
v č. 805-460/2022 mezi obcí Bělkovice-Lašťany (povinný) s GasNet, s.r.o. IČO: 27295567
v zastoupení GasNet Služby s.r.o. IČO: 279 35 311(oprávněný) a Mgr. R*** Č*** a
Mgr. J*** Č*** (investor) za cenu 630 Kč bez DPH (dle tabulky uložení sítí v pozemku obce
schválené v zastupitelstvu obce v roce 2020) a pověřuje starostu obce podpisem smlouvy -
viz příloha č. 6.

1RO238 Rada obce Bělkovice-Lašťany schvaluje zajištění provedení výběrového řízení na dodavatele
stavby "Stavební úpravy budovy č.p. 90 a 620" od  společnosti ARL Innovation IČO:
017 44 828 za cenu 78 650Kč včetně DPH a pověřuje starostu obce objednáním služby. 

1RO239 Rada obce Bělkovice-Lašťany schvaluje zajištění bezpečnostního auditu komunikací a
bezpečnostní inspekce pro projekty chodníků v obci v lokalitě k ZŠ Lašťany od zpracovatelů
Ing. P. Doležela IČ: 45186677 a Ing. P. Smítala IČ: 04296516 za cenu 103 455Kč a pověřuje
starostu obce objednáním prací.

1RO2310a Rada obce Bělkovice-Lašťany schvaluje podání žádostí o dotace na Olomoucký kraj
na vybavení JSDH a pověřuje starostu obce podáním žádosti.

1RO2310b Rada obce Bělkovice-Lašťany schvaluje podání žádostí o dotace na Olomoucký kraj
z programu kultury na akci Ježíšovi matičky 2023 a pověřuje starostu obce podáním žádosti.

1RO2310c Rada obce Bělkovice-Lašťany schvaluje podání žádosti o dotaci z Olomouckého kraje
z programu na podporu výstavby a rekonstrukcí sportovních zařízení kofinancovaných
z Národní sportovní agentury v roce 2023 pro realizaci akce "Modernizace zázemí
areálu hřiště" a pověřuje starostu obce podáním žádosti.

1RO2310d Rada obce Bělkovice-Lašťany schvaluje podání žádosti o dotaci na Olomoucký kraj
na kanalizaci u bývalé česačky chmele, mobilní podium, příspěvek na hody obce a pověřuje
starostu obce podáním žádostí.

1RO2311 Rada obce Bělkovice-Lašťany schvaluje podání žádostí o dotace na místní komunikaci -
"Fatkovské díly" a veřejnou budovu obce č.p. 90 a pověřuje starostu obce zajištěním podáním
žádostí.

1RO2312 Rada obce Bělkovice-Lašťany bere na vědomí výroční zprávu knihovny za rok 2022 -
viz příloha č. 7.

1RO2313 Rada obce Bělkovice-Lašťany bere na vědomí zprávu o došlých, vyřízených a nevyřízených
stížnostech za rok 2022  - viz příloha č. 8.

1RO2314 Rada obce Bělkovice-Lašťany bere na vědomí výroční zprávu o poskytování informací podle
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů,
za rok 2022 - viz příloha č. 9.

1RO2315 Rada obce Bělkovice-Lašťany schvaluje zajištění provedení studie lokality "akátí" pro



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 3

rozšíření discgolfového hřiště a a další návaznost na krajinné úpravy od společnosti
Gerten s.r.o.  IČO: 06409814 za cenu 51 000Kč bez DPH včetně hodinové sazby dle cenové
nabídky a pověřuje starostu obce objednáním prací dle cenové nabídky v příloze - viz příloha
č. 10. 

1RO2316 Rada obce Bělkovice-Lašťany bere na vědomí výnos z Tříkrálové sbírky v obci v roce 2023
ve výši 55 840Kč .

1RO2317 Rada obce Bělkovice-Lašťany bere na vědomí harmonogram konání zastupitelstev obce
v roce 2023 - viz příloha č. 11.

1RO2318 Rada obce Bělkovice-Lašťany schvaluje provedení prací na osvětlení v areálu hřiště
od společnosti  ELMO-SA spol. s r.o. IČO: 47977001 za cenu 61 990Kč bez DPH (dle dodání a
typu světel) a pověřuje starostu obce objednat práce, dle cenové nabídky  - viz příloha č. 12.

1RO2319 Rada obce Bělkovice-Lašťany schvaluje podání žádosti o dotaci pro JSDH z Nadace
Argofert a pověřuje starostu obce podáním žádosti.

1RO2320 Rada obce Bělkovice-Lašťany neschvaluje vyvěšení Tibetské vlajky.

1RO2321 Rada obce Bělkovice-Lašťany doporučuje projednat návrh na zajištění zachytávačů sněhu
na střechu budovy MŠ B-L č.p. 194 v zastupitelstvu obce, a to vzhledem k aktuální výši
zpracování a jeho ekonomice.

1RO2322 Rada obce Bělkovice-Lašťany volí provedení zpracování dokumentace pro zpracování
vodního prvku ve variantě č. 1 dle dodaného návrhu od společnosti Gerten s.r.o. IČO:
06409814 - viz příloha č. 13. 

1RO2323 Rada obce Bělkovice-Lašťany schvaluje uzavření servisní smlouvy se společností Hřiště
v CAJKU s.r.o. IČO: 07628145 na provedení servisních prohlídek dětských a
sportovních hřišť v obci za cenu  9 500Kč bez DPH/rok a pověřuje starostu obce podpisem
smlouvy - viz příloha č. 14. 

1RO2324 Rada obce Bělkovice-Lašťany schvaluje uzavření dodatku č. 4 se společností DIMATEX, spol. 
s r.o. IČO: 43224245 ke smlouvě o spolupráci ze dne 13. 6. 2014 kvůli svozu nádob na textil,
které jsou ve vlastnictví obce a pověřuje starostu obce podpisem dodatku - viz příloha č. 15.  

Ing. Tomáš Němčic
starosta  obce


